



**Prof. Dr. Feyzullah Eroğlu'nu Eserleri Üzerinden İzlemek:  
Sorgulamaya Adanmış Bir Ömür**

**Following Prof. Dr. Feyzullah Eroğlu Through His Works:  
A Life Dedicated to Investigation**

**Şeyma Gün EROĞLU<sup>1</sup>**

**Utku DEMİRCİ<sup>2\*</sup>**

**Soner TASLAK<sup>3</sup>**

<sup>1</sup> Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, guneroglu@mu.edu.tr, ORCID: 0000-0001-9411-5236

<sup>2</sup> Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, utkudemirci@mu.edu.tr, ORCID: 0000-0002-6853-5955

<sup>3</sup> Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, sonertaslak@mu.edu.tr, ORCID: 0000-0002-6895-8915

\* Yazışılan Yazar/Corresponding author

Makale Geliş/Received: 14.04.2023

Makale Kabul/Accepted: 23.05.2023

Araştırma Makalesi / Research Paper

DOI: 10.47097/piar.1283249

**Öz**

Doğa bilimlerinin karşısında sosyal bilimlerin hemen her dönemde eleştirilmesi ve akademik camiada gereken değeri görememesi, bu alanda çalışan araştırmacıları olumsuz etkileyen bir eğilim olarak görülmektedir. Sosyal bilimler alanında ülkemizde faaliyet gösteren/göstermiş insan kaynağımızı her yönüyle anlamak ve tanımak, bilimsel açıdan örnek alınabilecek yönlerini irdeleyerek genç araştırmacılara aktarmak noktasında akademisyenlere birtakım görevler düşmektedir. Bu düşünceden hareketle çalışmanın konusunu, 1980 yılında Atatürk Üniversitesi'nde akademik serüvenine başlayan ve bu serüveni uzun yıllar boyunca Pamukkale Üniversitesi'nde sürdürdükten sonra 2021 yılında emekli olan Prof. Dr. Feyzullah Eroğlu'nun ortaya koyduğu eserler oluşturmaktadır. Çalışmanın amacı, disiplinler arası yaklaşımı merkeze alarak 'yönetim ve organizasyon' alanındaki bilgi birikimine önemli katkılar sunan bu bilim insanımızı akademik çalışmalar bağlamında genç araştırmacılara tanıtmaktır. Söz konusu yazara ait eserlerin bir profilini çıkarmak amacıyla çalışmada, karma araştırma yöntem tercih edilmiştir. Bu noktada yazara ait eserler, çalışma türü, eser başlıkları, anahtar kelimeler, ana konular, ilişkili konular, yayımların yıllara göre dağılımı, çalışılan ortak yazarlar, çalışma alanları, çalışmalarda tercih edilen araştırma yöntemleri, çalışmalarda kullanılan veri toplama yöntemleri, başvurulan kaynak sayıları, çalışmalarda ulaşılan sonuçlar ve öneriler üzerinden kapsamlı bir şekilde incelenmiştir. Elde edilen verilerin değerlendirilmesi aşamasında bibliyometrik analiz ve içerik analizi teknikleri uygulanmıştır. Yapılan değerlendirmelerin sonucunda ilgili yazarın; küreselleşme, kültür, kitle kültürü, kapitalizm, milli kimlik ve demokrasi konuları üzerinde yoğunlaştığı, çalışmalarında daha çok gözlem, tarihsel analiz ve doküman incelemeleri yöntemleriyle veriler topladığı, bu veriler üzerinden yorumlamacı ve açıklayıcı bir yaklaşım içerisinde bilimsel eserler ortaya koyduğu tespit edilmiştir.

**Anahtar Kelimeler:** Feyzullah Eroğlu, Sosyal Bilimci, Kitle Kültürü, Küreselleşme, Milli Kimlik.

**Jel Kodları:** M10, M14, N4.

**Abstract**

The fact that the sciences are eliminated in almost every period against the social encounters of the natural sciences and that they are not seen according to the value they should be in the academic community shows that the researchers working in this field have a negative impression. Academicians have a number of duties to understand and recognize our human resources operating in the field of social sciences in our country, in all aspects, and to transfer them to young researchers by examining their scientifically exemplary aspects. Based on this idea, the subject of the study is Prof. Dr. Feyzullah Eroğlu who started his academic adventure at Atatürk University in 1980 and retired in 2021 after continuing this adventure at Pamukkale University for many years. The aim of the study is to introduce this scientist, who makes important contributions to the knowledge in the field of 'management and organization' by focusing on the interdisciplinary approach, to young researchers in the context of her academic studies. Mixed research method was preferred in the study in order to make a profile of the works of the author in question. At this point, the works of the author has been scrutinized in terms of type of work, titles of work, keywords, main topics, related topics, distribution of publications by years, co-authors studied, fields of study, research methods preferred in studies, data collection methods used in studies, number of references referenced, results reached in studies and recommendations. Bibliometric analysis and content analysis techniques were applied during the evaluation of the obtained data. As a result of the evaluations made, the related author focuses on globalization, culture, mass culture, capitalism, national identity and democracy, collects data mostly through observation, historical analysis and document analysis methods, and produces scientific works in an interpretive and explanatory approach based on these data.

**Keywords:** Feyzullah Eroğlu, Social Scientist, Mass Culture, Globalization, National Identity.

**Jel Codes:** M10, M14, N4.

## 1. GİRİŐ

Bilim, insanların varoluŐundan bu yana merak duygusu ve dođayı anlama çabası sonucu ortaya çıkmıŐ birikimli bir disiplindir. Bilim; olay, olgu ve sŐreçlerin sistemli bir Őekilde incelenmesi iin gŐzlem, veri toplama, deney ve analiz gibi belirli yŐntemlerin kullanıldıđı, dođa ile fiziki ve sosyal dŐnyanın çeŐitli alanlarındaki olay ve olgular Őzerinde araŐtırmaların yŐrŐtŐlmesiyle sŐrekli geliŐen ve iinde barındırdıđı farklı disiplinlerde bilgi birikimi sađlayan bir sŐre ve disiplinler bŐtŐnŐdŐr.

Bilim, yalnızca dođa Őzerindeki olguları deđil, aynı zamanda insan davranıŐlarını ve sosyal olayları da araŐtırmaktadır. Bilimsel metodolojinin dođa ve fiziksel bilimlerde baŐarılı biimde kullanılması sosyal bilimlerin de benzer bir metodolojiyle geliŐmesine neden olmuŐtur. Bu sŐrece yŐneltilen eleŐtiriler sosyal bilimler iin farklı yaklaŐımların ortaya ıkmasının da ŐnŐnŐ aımuŐtur. Bu bađlamda pozitivist, yorumlayıcı ve eleŐtirel yaklaŐımların sŐre ierisinde ortaya ıktıđı ve yaygın biimde benimsendiđi gŐrŐlmektedir. Antropoloji, psikoloji, sosyoloji, tarih, siyaset bilimi, ekonomi gibi sosyal bilim disiplinleri, insan davranıŐlarını, toplumsal etkileŐimleri, kŐltŐrel normları ve ekonomik yapıları araŐtırarak, toplumun karŐılaŐtıđı sorunları anlamak ve çŐzŐm yolları Őretmek noktasında insanlıđa ciddi bir bilgi birikimi sađlamıŐtır.

Bu noktada sosyal bilimcilerin metodolojiye bađlı kalarak araŐtırmalarında benimsedikleri temel araŐtırma yaklaŐımları, merak, ŐŐphecilik ve sabırları, azimleri ve tarafsızlıklarını koruma çabaları sayesinde insan-insan, insan-toplum, insan-toplumsal kurum iliŐkilerini yorumlayabilmek, toplumun karŐılaŐtıđı sorunları anlamak ve çŐzmek, toplumun ihtiyalarına uygun politikalar geliŐtirmek, toplumsal refahı artırmak ve toplumsal deđiŐimleri anlamak ve yŐnetmek mŐmkŐn olabilmiŐtir.

Sosyal bilimler, yŐneltilen pek ok eleŐtirilere rađmen Őnemi gŐnŐmŐzde giderek artmakta olan bir bilim dalıdır. Toplumsal yaŐamda karŐılaŐılan zorluk ve sorunların, kŐreselleŐme, gŐ hareketleri, kŐltŐrel deformasyon ve kitle kŐltŐrŐnŐn etkileri nedeniyle giderek karmaŐıklaŐması sosyal bilimcilerin araŐtırmalarına ilham kaynađı teŐkil etmektedir. Sosyal bilimler bađlamında bir nitelik ve metodoloji tartıŐmasına rađmen kŐresel ve ulusal anlamda sosyal bilimler alanında kaydedilen olumlu geliŐmeler, nitelikli araŐtırmacılar ve onların Őrettikleri nitelikli eserlerle bilgi birikimine yaptıkları katkılarla mŐmkŐn olabilmiŐtir.

Dođa ve fiziki bilimlerin karŐısında sosyal bilimlerin hemen her dŐnemde eleŐtiriliyor olması ve hatta Őniversitelerde dahi gereken deđeri gŐremiyor olması bu alanda alıŐan sosyal bilimcileri olumsuz etkileyen bir eđilim olarak deđerlendirilebilir. Őzellikle Őlkemizde sosyal bilim araŐtırmacılarının bilimsel yaklaŐım, metodoloji, analiz ve yorum hatalarını gŐz ŐnŐnde bulundurarak ifade etmek gerekir ki bir kısım iyi niyetli eleŐtirilerin haklılık payı bulunmaktadır. Bu bađlamda nitelikli bilim insanlarımız ve sosyal bilimcilerimizin ge araŐtırmacılara rehberlik etmeleri ve bir liderlik ortaya koymalarıyla sŐz konusu hataların minimuma indirilmesi ve hatta tamamen ortadan kaldırılması mŐmkŐn gŐrŐnmektedir. Bu gŐrŐŐ ve dŐŐŐncelerden hareketle Őlkemiz sosyal bilimler alanında, yetiŐmiŐ insan kaynaklarımızı her yŐnŐyle tanımak, anlamak, alıŐmalarına ıŐık tutmak ve bilimsel aıdan Őrnek alınabilecek yŐnlerini ge araŐtırmacılara aktarmak zorunluluđu da vardır.

Bu alıŐma, 1980 yılında Atatürk Üniversitesi'nde akademik serüvenine baŐlayan ve bu serüveni uzun yıllar boyunca Pamukkale Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İŐletme Bölümü Yönetim ve Organizasyon Anabilim Dalı'nda sürdürdükten sonra 2021 yılı itibariyle emekli olan Prof. Dr. Feyzullah Erođlu adına ıkartılan bir özel sayıda deđerlendirilmek üzere gerekleŐtirilmiŐtir. alıŐmanın amacı, disiplinler arası yaklaŐımı merkeze alarak 'yönetim ve organizasyon' alanındaki bilgi birikimine önemli katkılar sunan bu bilim insanımızı akademik alıŐmaları bađlamında genç araŐtırmacılara tanıtma'dır.

## 2. ARAŐTIRMANIN YÖNTEMİ

Söz konusu yazara ait alıŐmaların bir profilini ıkarmak amacıyla nicel ve nitel araŐtırma yöntemlerinin birlikte yer aldığı karma yöntem tercih edilmiŐtir. Elde edilen verilerin deđerlendirilmesi aŐamasında nicel araŐtırma yöntemlerinden bibliyometrik analiz ile nitel araŐtırma yöntemlerinden içerik analizi teknikleri kullanılmıŐtır. Bu noktada Erođlu'nun incelenen alıŐmaları; alıŐma türü, alıŐma baŐlığı, alıŐmalarda kullanılan anahtar kelimeler, ana konular, ilişkili konular, yayın yılı, alıŐılan ortak yazarlar, alıŐma alanı, tercih edilen araŐtırma yöntemleri, kullanılan veri toplama teknikleri ve baŐvurulan kaynak sayısı aısından bibliyometrik analizle deđerlendirilmiŐtir. Yazarın söz konusu alıŐmalarında ulaŐtığı sonuçlar ve bu sonuçlara yönelik getirmiŐ olduđu öneriler ise içerik analiziyle kapsamlı bir Őekilde irdelenmiŐtir. Bu alıŐmanın amacı, Prof. Dr. Feyzullah Erođlu'nu ortaya koyduđu eserler üzerinden tahlil ederek 'yönetim ve organizasyon' alanındaki genç araŐtırmacılara tanıtma'dır.

Bu araŐtırmada, Prof. Dr. Feyzullah Erođlu tarafından ortaya konan eserlerden sadece ulaŐılabilen makaleler ile ulusal ve uluslararası kongre, sempozyum ve panel gibi bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitaplarında tam metin olarak yer alan alıŐmalar inceleme konusu yapılmıŐtır. Erođlu'nun eserlerinden birok üniversitede ders kitabı olarak okutulan "DavranıŐ Bilimleri" kitabı ile nispeten yakın tarihlerde yayınlanan "Türk Yönetim Tarihi ve Düşüncesi" kitabı ve ayrıca hem editörlüğünü yaptıđı hem de iki farklı bölümün yazarı olarak yer aldığı "Yönetim Düşüncesi ve Popüler Kültür Altında Örgütsel DavranıŐlar" baŐlıklı kitabı, bu alıŐmanın analiz birimi dıŐındadır. ünkü bu alıŐmada, Erođlu'nun geniş bir zaman süreci boyunca farklı konularda birbirinden bađımsız olarak yayınlanan makale ve bildirilerinin bütüncül bir Őekilde deđerlendirilmesi amalanmıŐtır.

Buna göre bu araŐtırmada, amalı örnekleme yöntemlerinden ölçüt örnekleme uygulanmıŐtır. Sonuç itibarıyla; Prof. Dr. Feyzullah Erođlu'nun 1990 ile 2022 tarihleri arasında yazar olarak yer aldığı 26 bildiri ile 58 makalenin olduđu tespit edilmiŐtir. Fakat tespit edilen 84 alıŐmadan 74 tanesinin tam metnine ulaŐılabilmıŐtir. Bu sebeple alıŐmanın örnekleme, 19'u bildiri ve 55'i makale olmak üzere toplamda 74 alıŐmadan oluŐmaktadır. Tam metnine ulaŐılan ve analiz sürecine dâhil edilen bilimsel yayınlar, yayın yıllarına göre sıralanarak Tablo 1'de verilmiŐtir.

**Tablo 1.** AraŐtırma Sürecinde İncelenen Bilimsel Yayınlar

No	alıŐma BaŐlığı	Yılı
1	Sistem YaklaŐımı Aısından Sosyal özölme	1990
2	Kitle İletişiminden Kitle Toplumuna-Televizyonun Etkileri	1990

3	Hızlı ŐehirleŐmenin Yolu Kitle Toplumuna Çıkar	1991
4	Stratejik Yönetim Açısından Türk Dünyası	1993
5	"Bürokrasinin Çıkmazları ve Türk Bürokrasisi"	1993
6	Geleneksel Yönetim AnlayıŐından Modern Yönetim AnlayıŐına GeçiŐ Sürecinde Örgüt GeliŐtirme	1994
7	Örgüt Faaliyetleri Açısından Zaman Yönetimi	1994
8	Güneydođu'da "Siyasi Çözüm" ArayıŐlarının İdeolojik Kökenleri	1994
9	Kuzey Irak'ta Yeni Bir Devlet Kurulabilir mi?	1994
10	Almanya'nın Ortadođu Politikasının Yeni Boyutları	1994
11	İletiŐim Sosyolojisi Açısından Türk Kimliđi	1994
12	Demokrasi – Kültür Bađlamında Türk Demokrasi Tecrübesinin Bazı Çıkmazları	1994
13	Fert Devlet İliŐkisinin Yeni Bir Boyutu Olarak Sivil Toplum Kavramı ve SivilleŐme İhtiyacı	1996
14	Açık ve Demokratik Toplum Olma Yolundaki Türkiye'de Siyasi Örgütler ve Liderlik	1997
15	Yönetemeyen Bürokrasi ve Yeniden Yapılanma	1997
16	Milli Birliđi OluŐturma Açısından Yeni Bir Seçim Sistemi Önerisi	1998
17	Hukuk Devletinin Özü Yargı Denetimidir	1998
18	KüreselleŐme Süreci ve Kimlik Krizi	1999
19	Türk Demokrasi Tecrübesinde AtanmıŐlar ile SeçilmıŐlerin İliŐkisi ve ANAP'ın GerileyiŐi	1999
20	KOBİ'ler Yoluyla Küresel Dünyaya Katılma	2001
21	GeçiŐ Dönemlerinde ÖzelleŐtirme Sürecinde KOBİ'lerin Rolü	2001
22	Kitle Kültürünün Gölgesinde Siyaset: Siyasette Tutarsızlık Olayı ve CHP Örneđi	2002
23	Kitle Kültürü Üzerinde Duran Örgütlerde İletiŐim Tutarsızlıđı ve Direnme Ahlakı	2002
24	GiriŐimcilerin İŐletmelerin GeliŐmesinde Etkili ve Engelleiyici Olarak Gördükleri Faktörler: Denizli Örneđi	2003
25	KüreselleŐmenin Üç Temel Boyutu ve Direnme Stratejileri	2003
26	Kitle Kültürü Etkisi Altında Yönetim ve Organizasyon AraŐtırmaları	2004
27	KüreselleŐme Sürecinde Yönetim Krizi ve Çözüm Yolları	2004

28	"Türkiyelilik" Önerisi ve Türk Milleti ve Tarihi	2004
29	Yönetim Krizlerine Karşı Yönetim Ahlakının Yeniden İnşası	2004
30	İşletme Fonksiyonlarının Küreselleşmesi ve Şebeke Organizasyonlar (Denizli Örneđi)	2004
31	Yönetim Bilimleri Açısından YÖK ve Temel Çelişikleri	2005
32	Köklerinden Kopmuş Olmanın Kültürü Olarak Kentte Köylülük Olgusu ve Sivil Ayaklanmalar	2005
33	Şebeke Organizasyon Bağlamında Kurumsallaşma ve Sorunları	2005
34	Pragmatik Bilgi Teorisine Göre Yönetim ve Organizasyon Araştırmaları	2005
35	Küreselleşmenin Yol Haritası: Küreselleşen Kültürden Küresel Pazara	2006
36	Batı Medeniyetinin Dünya Kültür Sistemleri Üzerindeki Çözücü Etkileri ve Sosyal Bütünleşmenin Yeniden İnşası	2006
37	Milletleşme Ülküsünde Eksen Kayması Olarak: 12 Eylül 1980	2006
38	Küreselleşme ve Ulus Devletin Geleceđi	2006
39	Bilgi-İktidar Ekseninde Yönetim Bilimlerinin İdeolojiye Alet Edilmesi	2006
40	CHP'nin Kurumsal Siyaset Anlayışı ve 2007 Seçimleri	2007
41	Kendi Kendini Sömürgeleştiren Bir Ortamda Türk Olmak	2007
42	Makyavelizm'den Modernliğe Yönetim ve Örgütlerde Stratejik Tutarsızlık	2007
43	Küresel Kapitalizmin Gölgesinde Millet ve Müslüman Olmak	2008
44	Batılıların ve Bizdeki Batıcıların Türklük Takıntısı	2009
45	Meşruiyeti Batıda Ararken Kendini Başka Yerde Bulmak!	2009
46	Türk Kimliğini Söndürmeye Yönelik Psikolojik Savaş	2009
47	Türkiye'deki Batıcı Yöneticilerin Türkçe Paranoyası	2009
48	Kürt Açılımı ile İlgili Tartışmaların Temel Çelişikleri ve Yöntem Sorunu	2009
49	Yönetici Şiddeti: Yönetim Gücünün Kötüye Kullanımı	2009
50	Sivil Toplum ve İyilik Olgusunun Zihniyet Arka Planı	2010
51	Küresel Korku Kültürü ve Türkiye'deki İzdüşümü	2010
52	Çağdaş Sömürgeciliğin İşbirlikçilik Sarmalı	2010
53	Çağdaş Liberalizmin İki Yüzü ve Öz'e Dönüş	2010

54	12 Eylül Dönemecinde Türk Mülkiyet İliŐkilerinde Eksen Kayması	2010
55	ÇađdaŐ Demokrasinin İki Yüzü	2010
56	ÇađdaŐ Yönetimin İki Yüzü ve Yönetici İkiyüzlülüđü	2011
57	Türklerde Hâkimiyet Bilinci	2011
58	Türk Modernleşmesindeki Temel ÇeliŐkiler ve Türk Milliyetçiliđi	2012
59	Eđitim Yoluyla GiriŐimcilik Olgusunun Yükseltilmesi ve Bir AraŐtırma	2013
60	Kitlelerin Türk Kimliđi Üzerindeki Aymazlıđı ve Batıcı Darbeler	2013
61	Kitle Kültürü Ortamında Stratejik Tutarsızlık ve Örgütsel İkiyüzlülük: Kredi ve Yurtlar Kurumuna Bađlı Yurtlarda Bir AraŐtırma	2014
62	Türkiye'de Yönetici Yetersizliđi ve YenilmiŐlik Psikolojisi	2014
63	Yönetilenler ve Yöneticiler Açısından Örgütsel Özdeşleşme ve Örgütsel Tutarsızlık Hakkında Bir AraŐtırma	2015
64	Toplumsal Kalkınma ve Kadın GiriŐimciliđi Üzerine Bir AraŐtırma	2015
65	Arap Yönetim Tarzı ve Türk Yönetim Tarzı Üzerindeki Etkisi	2015
66	Toplumsal Cinsiyet Ayrımcılıđı ve Yönetim Kademelerindeki Yansımaları	2016
67	Göktürklerde Yönetim Düşüncesi	2016
68	Örgütlerde Öfke Olgusu ve Öfke Yönetimi	2016
69	Kur'andaki İslamiyetin Yönetim Düşüncesi	2016
70	Postmodern Kültür Bađlamında KuŐaklararası GiriŐimcilik Olgusu ve DavranıŐ Tutarsızlıđı Üzerine Bir AraŐtırma	2016
71	Tercih Edilen Müzik Türü ile GiriŐimcilik Eğilimi Arasındaki İliŐki Hakkında Bir AraŐtırma	2017
72	Yönetim İliŐkilerinde Entelektüellerin Rolü ve Sultan Galiyev Modeli	2018
73	Mizah Tarzları ile GiriŐimcilik Eğilimi Arasındaki İliŐki Üzerine Bir AraŐtırma	2019
74	Deđişimler KarŐısında Yönetici Yetersizliđi ve Yönetim Paradoksu	2021

### 3. ARAŐTIRMANIN ANALİZİ VE BULGULAR

Bu araŐtırmada, Prof. Dr. Feyzullah Erođlu'nun eserlerini incelemek ve bu kapsamda deđerlendirme yapabilmek amacıyla hem bibliyometrik analiz hem de iđerik analizi tekniklerinden yararlanılmıŐtır.

### 3.1. Bibliyometrik Analiz

AraŐtırmada, Prof. Dr. Feyzullah Erođlu'nun bildiri ve makalelerden oluŐan 74 adet eseri, 11 temel baŐlık altında bibliyometrik analizle deđerlendirilmiŐtir. Buna göre eserler;

- ÇalıŐma türü
- Eser baŐlıkları
- Anahtar kelimeler
- Ana konu
- İliŐkili konu
- Eserlerin yıllara göre dađılımı
- Ortak yazarlar
- ÇalıŐma alanları
- AraŐtırma yöntemleri
- Veri toplama yöntemleri
- BaŐvurulan kaynak sayıları dikkate alınarak incelenmiŐtir.

#### 3.1.1. ÇalıŐma Türü

Yazarın tam metnine ulaŐılan 74 eseri; ulusal ve uluslararası kongrelerde yer alan bildiri, ulusal ve uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makale olmak üzere dört baŐlık altında gruplandırılmıŐtır. Tablo 2, bildiri ve makalelerden oluŐan çalıŐma türlerinin dađılımını göstermektedir.

**Tablo 2. ÇalıŐma Türleri**

ÇalıŐma Türü	Frekans	%
Ulusal Kongrelerdeki Bildiri	8	10,8
Uluslararası Kongrelerdeki Bildiri	11	14,9
Ulusal Hakemli Dergilerdeki Makale	48	64,9
Uluslararası Hakemli Dergilerdeki Makale	7	9,4

Bu tablodan görüleceđi üzere, yapılan çalıŐmaların büyük bir çođunluđunun (%64,9) ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makalelerden meydana geldiđi tespit edilmiŐtir. Bununla birlikte; 11 çalıŐmanın uluslararası kongrelerde sunulan bildiri, 8 çalıŐmanın ulusal kongrelerde sunulan bildiri ve 7 çalıŐmanın da uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makale türü olduđu belirlenmiŐtir.

#### 3.1.2. Eser BaŐlıkları

AraŐtırmanın bu aŐamasında, araŐtırma kapsamında yer alan makalelerin ve bildirilerin baŐlıkları hakkında bir analiz gerçekteŐirilmifitir. Bu analizi görselleŐtirmek ve araŐtırmanın gelişim sürecini açıklamak amacıyla MAXQDA 2022 adlı yazılım programından yararlanılmıŐtır. Tablo 3'te bu kelimelerin frekans deđerleri ve yüzdelik dilimleri sunulmuŐtur. Bildiriler ve makalelerden oluŐan 74 baŐlık altında toplamda 259 kelime analize tabi tutulmuŐtur. Bu noktada, minimum sıklık oranı 2 olarak seçilmiŐ ve frekansı en az 2 olan kelimeler analize dâhil edilmiŐtir.

Tablo 3. Eser BaŐlıklarına İliŐkin Kelime Analizinin Dađılımları

Kelime	Frekans	%
Türkiye	4	1,54
Kitle kültürü	3	1,16
Yönetim	3	1,16
Denizli	2	0,77
GiriŐimcilik eğilimi	2	0,77
KOBİ	2	0,77
Stratejik tutarsızlık	2	0,77
Türk kimliđi	2	0,77
Yönetici yetersizliđi	2	0,77
Yönetim ve organizasyon	2	0,77

Farklı kelimelerin toplam kelime sayısına bölünmesiyle elde edilen ve maksimum 1 olabilen çeŐit oranı (type-token ratio) ise 0,0386 olarak bulunmuŐtur. Eser baŐlıklarında en fazla 'Türkiye' kelimesine yer verilmiŐtir. Ardından 'kitle kültürü' kelimesi çalıŐma baŐlıklarında en çok kullanılan ikinci kelime olarak yer almıŐtır. 'Yönetim', 'Denizli', 'giriŐimcilik eğilimi', 'KOBİ', 'stratejik tutarsızlık', 'Türk kimliđi', 'yönetici yetersizliđi', 'yönetim ve organizasyon' gibi kelimeler de yazar tarafından çalıŐma baŐlıklarında tercih edilmiŐtir. Eser baŐlıklarında en çok tercih edilen kelimeler Őekil 1'de görsel halinde verilmiŐtir.

Őekil 1. Eser BaŐlıklarına İliŐkin Kelime Analizinin GörselleŐtirilmesi



### 3.1.3. Anahtar Kelimeler

AraŐtırmanın üçüncü kısmında, çalıŐmalarda kullanılan anahtar kelimelere iliŐkin analiz gerçekteŐtirilmiŐtir. Toplamda 615 anahtar kelimenin yer aldıđı çalıŐmada, minimum sıklık





### 3.1.4. Ana Konu

AraŐtırma sürecinde, ilgili yazarın çalıŐmalarında ana konu olarak ele aldıđı kavramlara da bakılmıŐtır. Bu aŐamada, tam metnine ulaŐılan bütün yayınlar dikkatli bir Őekilde incelenmiŐ ve bu yayınlarda üzerinde durulan ana konular belirlenmiŐtir (Tablo 5).

**Tablo 5.** ÇalıŐmalarda En Sık Kullanılan Ana Konu Kelimelerinin Dađılımı

Kelime	Frekans	%
KüreselleŐme	9	7,32
Kültür	8	6,50
Kitle kültürü	7	5,69
Demokrasi	4	3,25
Türkiye	4	3,25
Medeniyet	3	2,44
Medeniyet ve kültür	3	2,44
Devlet örgütlenmesi	2	1,63
Devlet yönetimi	2	1,63
Kamu örgütleri	2	1,63
MilletleŐme süreci	2	1,63
Milli kimlik	2	1,63
Otorite	2	1,63
Toplumsal kimlik	2	1,63
Tüketim kültürü	2	1,63
Yönetim ve organizasyon araŐtırmaları	2	1,63

Yayınlarda ana konu olarak en fazla 'küreselleŐme' kavramı üzerinde durulduđu tespit edilmiŐtir. 'Kültür', 'kitle kültürü', 'demokrasi', 'Türkiye', 'medeniyet', 'medeniyet ve kültür', 'devlet örgütlenmesi', 'devlet yönetimi', 'kamu örgütleri', 'milletleŐme süreci', 'milli kimlik', 'otorite', 'toplumsal kimlik', 'tüketim kültürü', 'yönetim ve organizasyon araŐtırmaları' gibi kelimeler ana konu olarak ele alınan diđer kavramlardır. İncelenen çalıŐmalarda ana konu olarak ele alınan kavramlara ait kelimeler bulutunun görseli Őekil 3'te görölmektedir. Yapılan analiz sonucunda 74 çalıŐmada 123 ana konu tespit edilmiŐ, minimum sıklık oranı 2 olarak seçilmiŐtir. Belirlenen eŐik deđerini geçen ana konu kelime sayısı 16 olmuŐtur. 16 farklı kelimenin çeŐit oranı (type-token ratio) ise 0,1301 olarak bulunmuŐtur.





Buna gŐre incelenen alıŐmalardan ilkinin 1990 yılında, son alıŐmanın ise 2021 yılında gerekleŐtirildiđi gŐrŐlmektedir. En fazla 1994 yılında 7 alıŐmanın yapıldıđı tespit edilmiŐtir. 1992, 1995, 2000 ve 2020 yıllarında ise bildiri veya makaleye rastlanılmamıŐtır. Erođlu tarafından yapılan makale ve bildirilerin sayısı aısından genel bir deđerlendirme yapıldıđında, 2009 ve 2010 yılları ile 2013-2016 yılları arasında bir yŐkseliŐ trendinin sŐz konusu olduđu sŐylenebilir.

### 3.1.7. Ortak Yazarlar

AraŐtırmada yedinci adım olarak, Prof. Dr. Feyzullah Erođlu ile yayın yapan yazarların profiline bakılmıŐtır. Tablo 7'de incelenen bildirimlerde ve makalelerde ortak yazar olarak katkı veren kiŐilerin isimleri, frekans deđerleri ve yŐzdelik dilimleri gŐrŐlmektedir.

**Tablo 7. alıŐılan Ortak Yazarlar**

Ortak Yazar Adı	Frekans	%
AyŐe İRMİŐ	8	26,7
Őeyma GŐn EROĐLU	6	20
Bilge AKA	2	6,7
Őeyda İRDEM	2	6,7
Mustafa KO	2	6,7
İbrahim AKSEL	1	3,3
Sabahat BAYRAK	1	3,3
GŐlhan AĐĐAŐ	1	3,3
Hatice OBAN	1	3,3
Pınar ENLİ	1	3,3
Tuđe KESKİN	1	3,3
Esvet MERT	1	3,3
Mehtap SARIKAYA	1	3,3
Merve VURAL	1	3,3
Kutluhan YAZICI	1	3,3

Bu tabloya gŐre Prof. Dr. Feyzullah Erođlu, en fazla AyŐe İrmıŐ ile ortak yazarlı yayın yapmıŐtır. AraŐtırmaya konu edilen yazarın, 1990-2021 yılları arasında 15 farklı kiŐiyle alıŐma gerekleŐtirdiđi tespit edilmiŐtir. Bu kiŐiler; AyŐe İrmıŐ, Őeyma GŐn Erođlu, Bilge Aka, Őeyda İrdem, Mustafa Ko, İbrahim Aksel, Sabahat Bayrak, GŐlhan ađđaŐ, Hatice oban, Pınar Enli, Tuđe Keskin, Esvet Mert, Mehtap Sarıkaya, Merve Vural ve Kutluhan Yazıcı'dan oluŐmaktadır.

### 3.1.8. alıŐma Alanları

Bu alıŐma kapsamında analize tabi tutulan bildiri ve makalelerin temel olarak hangi alanlarda yapıldıđı da tespit edilmiŐtir. Tablo 8'de incelenen yayınların; alıŐma alanları, frekans deđerleri ve yŐzdelik karŐılıkları verilmiŐtir.

**Tablo 8.** alıŐmaların Alanlara GŐre Dađılımı

alıŐma Alanı	Frekans	%
DavranıŐ Bilimleri	38	35,6
Genel İŐletmecilik	23	21,4
Sosyoloji	14	13,1
ŐrgŐtsel DavranıŐ	10	9,3
Siyaset Bilimi	8	7,5
ŐrgŐt Teorisi	5	4,7
Kamu YŐnetimi	5	4,7
Stratejik YŐnetim	4	3,7

Bu tablodan aıka gŐrŐleceđi Őzere, yapılan alıŐmaların yarıdan fazlasının 'davranıŐ bilimleri' (%35,6) ve 'genel iŐletmecilik' (%21,4) alanlarından gerekleŐtirildiđi tespit edilmiŐtir. Bununla birlikte; 14 alıŐmanın 'sosyoloji', 10 alıŐmanın 'ŐrgŐtsel davranıŐ', 8 alıŐmanın 'siyaset bilimi', 5 alıŐmanın 'ŐrgŐt teorisi', 5 alıŐmanın 'kamu yŐnetimi' ve 4 alıŐmanın 'stratejik yŐnetim' alanlarını kapsadıđı belirlenmiŐtir.

### 3.1.9. AraŐtırma YŐntemleri

AŐađıdaki Tablo 9'da araŐtırma kapsamında incelenen alıŐmalarının araŐtırma yŐntemlerinin dađılımına yer verilmiŐtir. Bu noktada incelenen 74 alıŐmada; nitel, nicel ve karma yŐntem olmak Őzere Ő araŐtırma yŐntemine de rastlanılmıŐtır.

**Tablo 9.** alıŐmaların AraŐtırma YŐntemlerinin Dađılımı

AraŐtırma YŐntemi	Frekans	%
Nitel	69	93,2
Nicel	3	4,1
Karma	2	2,7

Burada dikkati eken husus, alıŐmaların bŐyŐk bir ođunluđunun (%93,2) nitel araŐtırma yŐntemi ile yŐrŐtŐlmesidir. 74 alıŐma ierisinden nicel araŐtırma yŐnteminin kullanıldıđı 3 alıŐma, karma yŐntemin kullanıldıđı 2 alıŐmanın olduđu belirlenmiŐtir.

### 3.1.10. Veri Toplama YŐntemleri

AraŐtırma yŐntemlerinin yanı sıra bu araŐtırmalarda tercih edilen veri toplama yŐntemlerinin de analizi yapılmıŐtır (Tablo 10).

**Tablo 10.** alıŐmaların Veri Toplama Yöntemlerinin Dađılımları

Veri Toplama Yöntemi	Frekans	%
Gözlem	49	49
Tarihsel Analiz	31	31
Doküman İncelemesi	11	11
Anket	5	5
Mülakat	4	4

Buna göre; gözlem, tarihsel analiz, doküman incelemesi, anket ve mülakat olmak üzere 5 farklı veri toplama tekniđinden yararlanılmıŐtır. Veri toplama yöntemleri içerisinde en fazla gözlem tekniđi tercih edilirken, en az mülakat tekniđine başvurulduđu belirlenmiŐtir.

### 3.1.11. Başvurulan Kaynakların Sayısal Dađılımları

AraŐtırmanın on birinci aŐamasında, incelenen yayınlardaki kaynakalar üzerinden yararlanılan kaynak sayısına dair bir analizi yapılmıŐtır. Tablo 11, ele alınan alıŐmaların kaynak sayılarının dađılımlarını göstermektedir. İncelenen bildiriler ve makalelerin büyük bir kısmı (%82,4) '0-20' kaynak ile gerçekleştirilmiŐtir. '21-40' aralıđında kaynak sayısı olan 12 alıŐmanın, '41 ve daha fazla sayıda kaynak sayısı olan 1 alıŐmanın olduđu tespit edilmiŐtir.

**Tablo 11.** alıŐmalarda Başvurulan Kaynak Sayısı Dađılımları

Kaynak Sayısı	Frekans	%
0-20 arası	61	82,4
21-40 arası	12	16,2
41 ve daha fazla	1	1,4

### 3.2. İerik Analizi

İerik analizi, incelenen konu hakkında toplanan verilerin derinlemesine analiz edilmesiyle önceden belirgin olmayan örüntülerin ya da temaların ortaya ıkarılmasına imkan veren nitel bir analiz tekniđidir (Yıldırım ve ŐimŐek, 2008: 259). Buradan hareketle, Prof. Dr. Feyzullah Erođlu'nun araŐtırmaya dahil edilen alıŐmalarındaki sonuçları ve önerileri daha derinlemesine inceleyebilmek amacıyla nitel araŐtırma yöntemlerinden ierik analizi tercih edilmiŐtir.

Erođlu'nun araŐtırmaya dahil edilen 74 alıŐması, üç yazar tarafından dikkatlice okunmuş ve bu alıŐmaların sonuç ve önerilerine dair üç ayrı kayıt oluşturulmuŐtur. Her bir yazar, kendisinin oluşturmuş olduđu kayıtlar üzerinden kodlama iŐlemi gerçekleŐtirmiŐtir. Yani, bu kısımda tematik kodlama iŐlemi yapılmıŐtır. Buradaki kodlama iŐlemi, Strauss ve Corbin (1990) tarafından önerilen kodlama türlerinden "verilerden ıkarılan kavramlara göre yapılan kodlama" (akt. Yıldırım ve ŐimŐek, 2008) biçimine uygun olarak gerçekleştirilmiŐtir. Sonrasında bu kodlar, görüş birliđine ulaŐılana kadar tartıŐılmıŐtır. Böylece üzerinde mutabakata varılan kodlara dayanarak 9 farklı tema tespit edilmiŐtir.

Nitel araŐtırmalarda gŐvenirliđe dikkat edilmesi nemlidir. Nitel bir araŐtırmada gŐvenirlik, yorumun tekrarlanabilir olması ile ilgilidir. Bu sebeple nitel alıŐmalarda gŐvenirlik, genellikle bir araŐtırmanın benzer kısımlarının benzer tŐrde temaları ortaya ıkarma olasılıđı olarak yorumlanmaktadır (Green ve Thorogood, 2004). Dolayısıyla gŐvenirlik, araŐtırmada verileri kodlayan veya analiz eden birden fazla kiŐinin varlıđı durumunda daha ok nem kazanır. Noble ve Smith'e (2015) gre, nitel bir araŐtırmanın gŐvenirliđini arttırma noktasında elde edilen verilerin tutarlı ve Őeffaf bir Őekilde yorumlanması iin dikkatlice yapılmıŐ bir kayıt tutma iŐlemi gerekleŐtirilmelidir. Bunun yanında, araŐtırmanın yanlılıđını azaltmak adına diđer araŐtırmacıların da grŐŐlerine baŐvurulmalı ve mevcut kayıtlar arası karŐılaŐtırma yaparak benzerlikler ve farklılıklar incelenmelidir.

Bu bilgilerden hareketle dŐŐŐnŐrŐn incelenen eserleri, Ő yazar tarafından ayrı ayrı okunmuŐ ve Ő ayrı kayıt hazırlanmıŐtır. Daha sonra Ő yazar tarafından bu kayıtların benzer ynleri ve farklı tarafları, tekrarlanabilirlik kriteri sađlanana kadar tartıŐılmıŐ ve ortak bir grŐŐ birliđine ulaŐılmıŐtır. Bylelikle nitel araŐtırmaların gŐvenirliđini arttırmak iin yukarıda nerilen iŐlemler gerekleŐtirilerek alıŐmanın gŐvenirliđi artırılmaya alıŐılmıŐtır.

Yukarıda bahsedilen dokuz tema iinde yer aldıđı kanaatine varılan bildiri ve makaleler belirlendikten sonra aynı tema iinde yer alan alıŐmalarda ortaya ıkan sonular ile getirilen neriler bŐtŐncŐl bir Őekilde deđerlendirilmiŐtir. Belirlenen dokuz tema dahilindeki alıŐmaların sayısı Tablo 12'de yer almaktadır. Analize dāhil edilen alıŐmalardan bildiriler "B" harfi ile makaleler ise "M" harfi ile sembolleŐtirilmiŐtir.

**Tablo 12.** İncelenen alıŐmaların Belirlenen Temalara Gre Dađılımı

No	Temalar	alıŐmalar	Frekans	%
1	Millet ve Milli Kimlik	M4, M8, M9, M10, M11, M24, M30, M36	8	10,8
2	Demokrasi Ynetim Sistemi	M12, M14, M16, M17, M19, M31, M44	8	10,8
3	Kamu KuruluŐlarının Yapısı ve Ynetim Tarzı	M5, M13, M15, M35, M38, M49, M23, B18	8	10,8
4	Medeniyet ve KŐltŐr	M29, M32, M33, M34, M37, M41, M42, M43, M45, M46, M47, M50, M52, M54, M55	15	20,3
5	KŐreselleŐme	M18, M21, M28, M40, B6, B9, B10	7	9,5
6	Kitle KŐltŐrŐ	M1, M2, M3, M20, M48, B1, B12	7	9,5
7	rgŐtsel DavranıŐ ve rgŐt Teorisi Kapsamındaki Kavramlar	M6, M7, M25, M26, M39, M51, M53, B4, B7, B8, B14, B3	12	16,2
8	GiriŐimcilik	B2, B13, B15, B16, B17, B19	6	8,1
9	Bilimsel AraŐtırma Yntemleri	M22, B5, B11	3	4

Yazarın eserlerinde genel olarak, "Milli Kimlik, Demokrasi, Ynetim Sistemi ve Siyasi Partiler, Kamu rgŐtlenmesi ve Ynetim Tarzı, Medeniyet ve KŐltŐr, KŐreselleŐme ve Az GeliŐmiŐ Őlkeler Őzerindeki Etkileri, Kitle KŐltŐrŐ, rgŐt AraŐtırmaları, Bilimsel AraŐtırma



Yöntemleri ve GiriŐimcilik" konularına yer verdiđini görölmüŐtür. Bu baŐlıklar dikkate alınarak yapılmıŐ analizlerin ıŐıđında yazarın teori ve uygulamaya katkıları üzerine ıkarılan sonular aŐađıdaki biimde özetlenmiŐtir.

Yazar, sosyalizmin öküŐü ile birlikte kapitalizmin küresel ekonomi üzerindeki hâkimiyetinin arttıđını, bunun bir yansıması olarak Orta Dođu ve Orta Asya cođrafyasında yer alan ulus devletlerin yeniden dizayn edilme abalarına dikkat ekmiŐtir. Bu kapsamda, ölkemizde son dönemde yaŐanan siyasi sorunların temelinde de ulus devletin milli bütünlüđü ve milli kimlik üzerinde ciddi tehditler oluŐturan ve manipöle edilerek kullanılan bir "ok költürlölük" kavramının yaratıldıđı belirtilmiŐtir.

Buna paralel biimde; "Türkiyelilik" ve "siyasi özüm" söylemlerinin yanında, illegal örgütlenme faaliyetlerine karŐı yürütölen güvenlik politikalarının ölk kaynaklarının önemli bir kısmının kullanılmasına neden olduđu ileri sürölmüŐtür. Bu kapsamda ölkemiz adına atılacak adımların, "mili kimlik" eksenine geri dönölmesi suretiyle üniter devlet yapısının pekiŐtirilmesi, tarihi ve költürel bađları olan ölkelerle iliŐkilerin kuvvetlendirmesi kapsamında ele alınması gerektiđini önerisinde bulunulmuŐtur.

Erođlu'nun bir kısım eserlerinde kamu kuruluşlarının bürokratik örgüt yapısı ve yönetim tarzı üzerine yođunlaŐıđı görölmektedir. Bu kapsamda ölkemiz kamu kuruluşlarının süre içerisinde büropatolojik bir yapıya dönüŐtüđü ve bu yapının 21. yüzyılın gerekliliklerini karŐılamaktan uzak olduđu, bunun sonucunda merkezi yönetimde yaŐanan krizlerin yerel yönetimlere ve hatta özel iŐletmelerde de tıkanıklıđa neden olduđu tespitlerinde bulunmuŐtur. Yazar, bu tespitleri biraz daha derinleŐtirerek Atatürk sonrası dönemden günümüze deđin yönetimlerin meŐruiyetini kendi toplumlarından alma eđiliminden giderek uzaklaŐtiklarını, yanlıŐ uygulanan "modernleŐme" abalarının toplumumuzu Batı toplumlarının etkisine daha açık ve savunmasız hale getirdiđini vurgulamıŐtır.

Bundan baŐka düşünür, süre içerisinde Türk milletine yabancılaŐmıŐ bir yönetim anlayıŐının batı medeniyetinin temelinde yer alan bilim, entelektöel düşünce ve eleŐtiri költürünü göz ardı ederek batı toplumlarına ait yaŐam tarzının ölkemizde benimsetilmesi yoluna gidildiđi uyarısında bulunmuŐtur. Yazar eserlerinde bu sorunların, örgütsel ve toplumsal düzeyde birtakım tedbirlerle aŐılabileceđini ileri sürmüŐtür. Yazara göre bu bađlamda demokratik ve katılımlı bir yönetim anlayıŐının benimsenmesi ve iŐ gören seiminde liyakate dikkat edilmesi hususları, örgütsel düzeyde ele alınması gereken öncelikli konulardır. Yazar toplum düzeyinde ise, Türk toplumunun özgüvenini ve milli hâkimiyet bilincini yeniden tesis edecek bir milli eđitim politikasının; toplumsal költür, öz deđerler, akıl ve bilimin öncölüđündeki bir yönetim anlayıŐının benimsenmesi gerektiđini ileri sürmüŐtür.

Erođlu'nun bir kısım eserlerinin demokrasi, yönetim sistemi ve siyasi parti örgütlenmelerine yönelik olduđu anlaŐılmaktadır ve bu kapsamda ileri sürdüđu tespitlerin üç temel görüŐ etrafında Őekillendiđi ifade edilebilir. Bunlardan ilki, siyasetin halktan uzaklaŐan bir eđilim içerisine girmesidir ki, bu durum toplumun kendi költürel bađlamına uygun düŐmeyen bir demokrasi uygulamasıdır ve yazara göre başarıya ulaŐamayacaktır. İkinisi, parti ii demokrasi kanallarını tıkayan merkezi ve otoriter anlayıŐın, üye ve semen iradesinin yok sayılmasına neden olacađı görüŐüdür. Üçüncüsü ise hukukun üstünlüđü prensibi çerevesinde yönetici sınıfın keyfi ve haksız uygulamalarını önlemenin en asli yolunun,

hukuk toplumu olabilme istek ve iradesinin ortaya konulduđu gerçek bir hukuk devleti olabilmekten geçtiđine yönelik görüŐleridir. Yazarın bu temalarla ilgili çalıŐmalarında adalet, güven ve liyakat ilkelerine vurgu yaptıđı görülmektedir.

İncelenen çalıŐmalarının önemli bir kısmında, kültür ve medeniyet konusu ile evren tasavvuru kavramının ele alındıđı görülmüŐtür. Bu temalar içindeki çalıŐmalarında Erođlu'nun özellikle Batı ile Türk-İslam medeniyetlerinin, özellikle tarihsel süreçte geçirdikleri aşamalar ve bu medeniyetlerin özünü oluŐturan evren tasavvurlarının kıyaslaması yaparak farklılıklarını ortaya koyduđu görülmektedir. Bu bağlamda yazarın eserlerinde, Batı medeniyetinin kendi tarihinden süzülen pozitivist-modernist zihniyet yapısı, aşırı bireysellik ve benmerkezcilik, emperyalizm, kapitalizm ve liberalizm ile Makyavelizm gibi kültür kodlarına karşılık, Türk-İslam medeniyetinin evren tasavvurunda kut ve hikmet inancı, danıŐma ve katılımcılık, yönetimde adalet, liyakatsiz ve adaletsiz yönetime direnme hakkı ve birey-toplum dengesi şeklinde ifade edilen kültür kodlarının farklılıklarına vurgu yaptıđı tespit edilmiŐtir.

Yazar, söz konusu farklılıklara rađmen Batılı yaşam tarzının Türkiye'de zorunlu kültür deđiŐimleriyle ve yabancı dille eğitim gibi diđer uygulamalarla tepeden inmece bir yaklaŐımla benimsetilmeye çalıŐmasına deđinerek, bu uğraŐların Türk toplum yapısında ve kültüründe parçalayıcı etkilere, sosyal bütünlüđün çözümlenmesine ve toplumsal dengenin bozulmasına neden olduđu tespitlerinde bulunmuŐtur. Yazara göre zorunlu kültür deđiŐimleri şeklinde gerçekleştirilen modernleŐ(tir)me çabaları, amaçlandıđı gibi Türkiye'de bilim zihniyetinin kazanılmasını ve ekonomik ve teknolojik ilerlemenin gerçekteŐmesini sađlayamamıŐtır. Fakat zorunlu kültür deđiŐimleri sonucunda beklenmedik şekilde türedi yeni bir postmodern kültür oluŐmaya baŐlamıŐtır. Buna bađlı olarak da postmodern Müslümanlık anlayıŐı belirmiŐ ve din, aile, eğitim ve devlet gibi önemli sosyal kurumların içinin boşalması ve işlevsizleŐmesi sonuçları orta çıkmıŐtır.

Erođlu'nun bu konuda tespit ettiđi sorunların çözümlenmesine yönelik olarak ileri sürdüđu önerilerde Türk-İslam medeniyetinin temel deđerlerinin yeniden canlandırılması, adalet temeli üzerine kurulmuŐ bir toplumsal yapı, nitelikli bilgi sistemi ve bilimsel araştırma faaliyetlerinin ön plana çıktıđı anlaŐılmaktadır. Yazara göre Batıcı-kapitalist ideolojiden arınmıŐ bilim zihniyeti ve Türk-İslam medeniyetinin deđerlerini temel alan yeni bir yaşam biçiminin geliŐtirilmesi, bilimin ideolojik öğelerden arındırılarak, tarafsız ve objektif bilimsel araştırma yöntemlerine odaklanılması ve eğitim faaliyetleri ile bilimsel çalıŐmaların Türkçe ile yapılması konusunda özgüvenin yeniden inŐa edilmesi gerekmektedir.

Ayrıca yazar, Türk toplum yapısındaki bilgi sisteminin bilimsel bilgi, felsefe bilgisi, sanat bilgisi, ahlâk bilgisi ve teknik bilgi gibi nitelikli bilgi bileŐiminden oluŐması, tarihsel süreç içinde önceki dönemlerde başarıyla uygulanmıŐ olan özel-kamu mülkiyet dengesinin yeniden sađlanması, adalet ve hakkaniyet deđerleri temelinde sömürsüz bir toplumsal düzenin kurulması önerisinde bulunmuŐtur. Bunlardan baŐka, Türk milletinin hikmet inancına dayalı hâkimiyet bilincini yeniden keŐfetmesi, Türk yönetim düşüncesinin en kadim ve temel unsurları olan kut ve hikmet anlayıŐının canlandırıldıđı, adalet, eŐitlik, ahlak ve hukuk temel deđerleri üzerine inŐa edilecek bir yönetim anlayıŐının kazanılması paralelinde ülke yönetimlerinde, dini liderliđin ve siyasi liderliđin aynı kiŐide toplanmasının despotikleŐmeye neden olması sebebiyle bu iki güç kaynađının tek kiŐinin yetkisinde

olmaması gerektiđi de yazar tarafından Őnemle Őzerinde durulan konuların baŐında gelmektedir.

Erođlu'nun eserlerinde kŐreselleŐmeye dođrudan ve dolaylı olarak geniŐ yer verildiđi gŐrŐlmektedir. Yazarın dođrudan dođruya kŐreselleŐmeyi irdelendiđi alıŐmalarında, kŐreselleŐmenin etkilerinin geliŐmiŐ ve az geliŐmiŐ Őlkeler aısından analizlerinin ayrı ayrı yapıldıđı dikkat ekmektedir. DŐŐnŐr, kŐreselleŐme sŐrecinin genel olarak sadece geliŐmiŐ Őlkelerin ok uluslu Őirketlerinin ekonomik ıkarları dođrultusunda tek yŐnlŐ olarak ilerlediđini ifade etmiŐ ve kŐreselleŐmenin geliŐmiŐ Őlkelerin az geliŐmiŐ Őlkeler Őzerinde ekonomik, siyasi ve kŐltŐrel egemenlik kurma amalarının en Őnemli stratejisi haline dŐnŐŐtŐđŐ vurgulamıŐtır. DŐŐnŐre gŐre bunun siyasi alandaki en belirgin yansımaları, kŐreselleŐme eđilimleri arttıķa ulus devletin ve milli kimliđin zayıflamasına bađlı olarak farklı kŐltŐrel Őzelliklere sahip ulusları daha kolay etkileyebilmek iin bir psikolojik savaŐ unsuru olarak korku kŐltŐrŐne dayalı bir iklim yaratılmasıdır.

Bunlardan ayrı olarak kŐreselleŐmenin ekonomik boyutuyla ilgili olarak Őzellikle geliŐmekte olan Őlke iŐletmelerinin kŐresel pazarlarda varlık gŐsterebilmesinde, kŐresel kŐltŐrŐn deđerlerine teslim olmadan ve gŐclŐ bir milli kimlik bilinciyle belirli bir dereceye kadar mevcut ekonomik sisteme ayak uydurmasının, yazar tarafından daha dengeli ve gereki bir yaklaŐım olarak gŐrŐldŐđŐ sŐylenebilir. Bu erevede yazara gŐre siyasi alanda kŐresel krizlere karŐı ulus devletin yeniden yapılanması, ekonomik alanda ise yerli sermayenin ŐnŐnŐn aılması, ŐirketleŐmenin artıŐının sađlanması, KOBİ'lerin iŐ yapma yeteneklerine katkı sađlayacak farklı kŐresel Őebeke organizasyonlar iinde yer alması ve kaliteli yerli ŐrŐn ve markaların yaratılması, Őnem arz eden uygulamalardır.

Erođlu, eserlerinin bir kısmında ŐrgŐt araŐtırmalarına yer veriŐtir. Bu kapsamda yazar, ŐrgŐtsel deđerim, zaman yŐnetimi, yŐnetici-yŐnetilen iliŐkilerinde ahlak, yŐnetim tarzı, ŐrgŐtsel ikiyŐzlŐlŐk, stratejik tutarsızlık, yetki ve sorumluluk denkliđi, kurumsallaŐma, Őebeke organizasyon yapıları, toplumsal cinsiyet ve ŐrgŐtlerde Őfke yŐnetimi konularında alıŐmalar yŐrŐtmŐŐtŐr. Yazar bu alıŐmalarında, Batı literatŐrŐnden aktarılan bazı kavramların TŐrk toplum yapısına uygun olmadıđını Őne sŐrmŐŐ, dolayısıyla ŐrgŐt araŐtırmalarında toplum kŐltŐrŐnŐn ve genel olarak bađlamın Őnemine vurgu yapmıŐtır. Yazar ŐrgŐt araŐtırmalarında, postmodern kŐltŐrŐn ađırlıđının artmasıyla birlikte toplumun bŐyŐk bir kısmının davranıŐlarında gŐrŐlen tutarsızlık ve ikiyŐzlŐlŐk sebebiyle, ođunlukla anket tekniđiyle toplanan verilerin analiz edildiđi nicel yŐntemlerin yanılıtıcı olabileceđine dikkat ekmiŐtir.

Yazar, ŐrgŐtsel davranıŐ kapsamında yaptıđı alıŐmalarında, yŐnetici ve yŐnetilen iliŐkisinde ahlaki anlayıŐın ve deđerler sisteminin eksikliđinin, yŐneticilerin astlarına karŐı geređinden fazla otoriterlik sergilemesinin ŐnŐnŐ atıđını ileri sŐrmektedir. Yazara gŐre ŐrgŐtlerde sık rastlanan bir durum haline gelen yetki-sorumluluk denkliđinin bozulması, yŐneticilerin sahip olduđu geniŐ yetkiler karŐılıđında sorumluluk boyutunun erimeye baŐlaması da benzer Őekilde yŐneticilerin astları Őzerinde baskı ve korku yaratmasına neden olmaktadır. Ayrıca farklı ŐrgŐt formları Őzerinde de alıŐan yazarın, kŐŐk iŐletmelerin kŐresel ekonomik sistemin en tipik ŐrgŐtlenme biimi olan Őebeke organizasyonlar ierisinde kurumsallaŐmalarının Őnemine dikkat ektiđi anlaŐılmaktadır. Bunlardan baŐka yazarın alıŐma hayatına dair yaptıđı araŐtırma ve gŐzlemlerinde toplumun, cinsiyet rollerine dair

algılamalarının örgŐtsel iŐleyiŐe yansımaları nedeniyle kadın alıŐanların dezavantajlı bir grup haline dŐnŐŐtŐklerine yŐnelik tespitleri mevcuttur.

Erođlu'nun giriŐimcilik ve giriŐimcilik eđilimi konularına ađırlık verdiđi ve giriŐimciliđi eđitim, toplum kŐltŐrŐ ve kiŐilik Őzellikleri bađlamında ele aldıđı sŐylenebilir. Yazar, TŐrk toplum yapısında giriŐimciliđi teŐvik edecek kŐltŐr unsurlarının yeterince bulunmadıđı tespitinden hareketle giriŐimcilik faaliyetlerini artırmak iin giriŐimcilik eđitimlerinin daha sistematik ve uygulamaya dŐnŐk bir yapıya dŐnŐŐtŐrŐlmesine yŐnelik dŐzenlemelere ihtiya olduđunu vurgulamaktadır. Bu kapsamda yazara gŐre giriŐimcilik eđitimlerinin sadece yŐksekŐđretimde deđil, ortaŐđretim dŐzeyinde de yer alması gerekmektedir. Hatta yazar bu eđitimlerin, eđitim sistemindeki merkezi planlamaya ilaveten bŐlge ve kent ekonomilerinin ihtiyaları ve geliŐim seyri dođrultusunda farklılaŐtırılabileceđine yŐnelik Őneriler de getirmiŐtir.

GiriŐimcilik eđitimlerinde temel teorik bilginin yanında uygulamalı giriŐimcilik eđitimlerinin de verilmesinin Őnemine iŐaret eden yazar, giriŐimcilik konusunda psikolojik ve sosyal motivasyonun artırılması, sanayi ve ticaret odaları gibi sivil toplum kuruluşlarının giriŐimcilik eđitimi ve kursları gibi uygulamalarda hem yer alması hem de bu tŐr uygulamalara mali destek sađlaması, giriŐimcilik enstitŐlerinin kurulması ve kadın giriŐimciliđinin artırılmasına yŐnelik teŐvik ve desteklerin artırılması ve eŐitlendirilmesi Őeklinde sıralanabilecek gŐrŐŐ ve Őnerilerde bulunmuŐtur.

Erođlu'nun bilimsel araŐtırma ve metodoloji konusunda ortaya koyduđu eserler de bulunmaktadır. Bu bađlamda yazar, tarafsızlıđın ve objektifliđin Őnemine vurgu yaparak, bilimsel araŐtırmaların kapitalizmin ve yŐnetici sınıfın denetiminde veya belirli bir grubun amacını gerekleŐtirmesine hizmet edecek Őekilde ilerlemesinin, "bilimin esasına ve ŐzŐne" aykırı dŐŐeeđini belirtmiŐtir. Yazara gŐre bilimsel faaliyetlerin sonularının "gŐlŐ-zayıf, zengin-fakir ya da baŐkaca bir ayırım olmaksızın bŐtŐn insanlık iin yararlanılabilir ve kullanılabilir olması" gerekmektedir. Bunun yanında Erođlu, TŐrk toplumunun kendi pratiđinden yoksun Batı menŐeili teorik yaklaŐımlarla ortaya konulan bilimsel araŐtırmaların Őlkemizin ihtiyaı olan bilgiyi Őretemediđi, yapının sadece basit bir aktarımdan ibaret olduđu tespitlerine de yer vermiŐtir.

#### 4. SONU VE DEĐERLENDİRME

ŐŐphesiz ki bir sosyal bilimciden meraklı, ŐŐpheci, sorgulayıcı, gŐzlemci, tarafsız, kararlı, azimli, alıŐkan ve disiplinli olması beklenir. Bu sayede tarihi, toplumsal ve kŐltŐrel boyutlarıyla toplumsal gerekliđin ierdiđi olgu ve olayları aıklamak, olaylar arasındaki neden-sonu iliŐkilerini ortaya koymak, insan davranıŐlarını insan-insan, insan-toplum ve insan-toplumsal kurum iliŐkileri ekseninde nesnel biimde aıklayabilmek mŐmkŐn olabilecektir.

Bu alıŐma Prof. Dr. Feyzullah Erođlu'nun emekliliđi nedeniyle adına basılacak olan Őzel sayı iin hazırlanmıŐtır. Amacımız bir araŐtırmacı, bir bilim insanı, bir sosyal bilimci olarak ortaya koyduđu eserler Őzerinden kendisinin bilimsel kiŐiliđi, temel araŐtırma yaklaŐımları, literatŐre yaptđı katkıları, akademide Őstlendiđi misyonu aısından deđerlendirmelerde bulunmaktadır.

Eserleri Őzerinden yapılan ilk deđerlendirmeler, Prof. Dr. Feyzullah Erođlu'nun bir bilim insanında olması gereken Őzellikleri fazlasıyla taŐıdığı yŐnŐndedir. Birçok konu hakkında gŐzlem ve araŐtırma yaparak ulaŐtıđı fikir ve dŐŐŐncelerini ortaya koymuŐ, alıŐkan; disiplinli ve azimli, kelimelerini Őzenle seerek kullanan sabırlı; sosyal olayları ve insan davranıŐlarını anlama ve aıklamada temel baŐvurusu Őncelikle akıl ve bilim olan araŐtırmacı, sorgulayıcı ve eleŐtirel bir kiŐiliđe sahip olduđu izlenimi edinilmektedir.

Yazarın ulusal Őlekte makale ve bildiri alıŐmalarına yer verdiđi, bŐyŐk ŐlŐde sosyal bilimlerin normatif ve pozitif alanlarında alıŐtıđı (davranıŐ bilimleri, genel iŐletmecilik, sosyoloji ve ŐrgŐtsel davranıŐ), ađırlıklı biimde nitel araŐtırma yŐntemlerini benimsediđi, gŐrŐlmektedir. Bu tespitler iŐıđında, sosyal bilimlerin olduka geniŐ bir alıŐma alanına sahip olan 'yŐnetim ve organizasyon' teori, disiplin ve uygulamasına yazarın deđerli katkılar sađladıđı, Őzellikle nitel alıŐma alanında literatŐrde gŐrŐnen zayıf gŐrŐnŐmŐn aksine olduka baskın biimde nitel yŐntemlerle alıŐarak geniŐ araŐtırmacılara da bir motivasyon, esin kaynađı ve bir Őrnek rol-model teŐkil ettiđi sŐylenebilir.

Erođlu'nun incelenen eserlerinde kŐreselleŐme, kŐltŐr, kitle kŐltŐrŐ, kapitalizm, milli kimlik ve demokrasi konuları Őzerinde yođunlaŐtıđı, alıŐmalarında genel anlamda daha ok gŐzlem, tarihsel analiz ve dokŐman incelemeleri yŐntemleriyle veriler toplayarak bu veriler Őzerinden anlamacı-yorumlamacı bir yaklaŐım benimsediđi ve daha da ileri giderek araŐtırmaya konu edindiđi olay ve olguların anlamlarını ve zihniyet arka planlarını izah etme abası ierisinde bilimsel eserler ortaya koyduđu anlaŐılmaktadır.

Erođlu'nun, "yŐnetim ve organizasyon" alanında alıŐan ođu araŐtırmacının cesaret edemediđi konularda sorgulamalar ve deđerlendirmelerde bulunduđu; nitel alıŐmalara ađırlık vermesi nedeniyle daha ok gŐzlem, tarihsel analiz ve dokŐmanlar Őzerinden verileri toplayarak olaylar ve olgular arasındaki neden-sonu iliŐkilerini nesnellik ve tarafsızlık ilkesi bađlamında ele alarak deđerlendirmelerde bulunduđu sŐylenebilir. BŐylelikle yazarın eserlerinde derinlemesine veri elde edemeyeceđi, manipŐlasyonlara olduka mŐsait nicel verilerle alıŐmaktan Őzenle kaındıđı sŐylenebilir. Yazara gŐre anket tekniđi kullanılarak toplanan verilerin analizi ile ulaŐılan bulguların dıŐ tutarlılık sorunu bulunmaktadır. Yazar bunun temel nedeni olarak da insan davranıŐlarında tutarsızlık ve ikiyŐzlŐlŐğŐn yaygınlaŐmasına neden olan kitle kŐltŐrŐnŐ iŐaret etmektedir.

Genel itibariyle tek yazarlı eserlerin ađır bastıđı, ok yazarlı eserlerde de Prof. Dr. AyŐe İrmiŐ ve Dr. Őđr. Őyesi Őeyma GŐn Erođlu ile birlikte eserler Őrettiđi gŐrŐlmŐŐtŐr. Bu gŐrŐnŐm bizleri, Erođlu'nun tek baŐına alıŐma disiplini yanında ekip anlayıŐıyla da ortak eserler Őretme ve diđer araŐtırmacılara bir Őđretici, bir rehber rolŐ oynama konusunda yŐksek dŐzeyde motivasyona sahip olduđu sonucuna gŐtŐrmektedir. Yazarın eserleri ierik aısından incelendiđinde aŐađıdaki hususları Őne ıkardıđı ve literatŐre bu yŐnde katkılar sađladıđı gŐrŐlmektedir.

Erođlu'nun yŐnetim sŐreleri Őzerine yaptıđı alıŐmalarda konuyu hem yŐnetici hem de yŐnetilenler aısından deđerlendirdiđi gŐrŐlmektedir. Bundan baŐka dŐŐŐnŐrŐn incelediđi konularda mikro sosyal yapılar ile makro sosyal sistemler arasındaki bađları analiz etme tutumuna sahip olduđu anlaŐılmaktadır. Ayrıca yazarın daha geniŐ sosyal yapı ve sistemleri ele alırken makro sosyolojik analiz tarzını benimsemesi, konuları daha bŐtŐncŐl olarak ele aldıđı Őeklinde deđerlendirilebilir. Bunların yanı sıra, hemen hemen tŐm alıŐmalarda ele

alınan konuları tarihi ve kültürel boyutlarıyla analiz etmesi ve yorumlaması, bir sosyal bilimci olarak, tarihsel, sosyolojik ve kültürel bağlama göre deđiŐen, farklılaŐan bilimsel bir tutuma sahip olduđu sonucunu göstermektedir.

GeliŐmiŐ Batı toplumlarının kendi gerçeđliđinden ortaya çıkan kavramların, Türk toplumsal yapısında bire bir aynı anlama karŐılık gelmemesi sebebiyle, yazarın batı kültürünün ürünü olan kavramları ele alırken çođu zaman batı medeniyetinin temel kültür kodlarının ve evren tasavvurunun göz önünde bulundurulduđu anlaŐılmaktadır. Benzer bir yaklaŐım, insan davranıŐlarının gerisindeki zihniyet arka planına dair yapılan deđerlendirmelerde de görülmektedir. Bu durumun Erođlu'nun alıŐmalardaki analizlere daha da derinlik kazandırdıđı söylenebilir. Yazarın sosyal olayları neden-sonu iliŐkisi ierisinde ele alıŐı, aıklama ve yorumlamalarındaki temel yaklaŐımı, ok sebepli metodolojiye dayanmaktadır. Bu metodoloji, sosyal olayların tek bir nedeninin ve tek bir sonucunun olmadıđı düŐüncesine dayanan anlama yaklaŐımının bir ürünüdür.

Yukarıdaki aıklamalar topluca deđerlendirildiđinde yazarın eserlerinde eleŐtirel yaklaŐım erevesinde hareket ettiđi sonucuna da ulaŐılabilir. Bilindiđi üzere zaman ierisinde toplumsal gereklikte meydana gelen deđerliŐimler nedeniyle, görüneye bakarak karar vermenin sosyal olaylar arasındaki neden-sonu iliŐkelerini ve insan davranıŐlarını aıklamada yetersiz kalacađı düŐüncesinden hareket eden eleŐtirel yaklaŐım, daha ziyade gözlenebilir olmayan mekanizmaların etkisini araŐtırmaktadır. Bu yaklaŐıma göre sosyal bilimci, görünürdeki sosyal iliŐkelerin altında yatan mekanizmaları ortaya koyarak deđerliŐim ve geliŐmeye katkı sunar. Bu deđerlendirmeler iŐıđında yazarın alıŐmalarında büyük ölçüde eleŐtirel yaklaŐıma sahip olduđu söylenebilir.

## KAYNAKA

Erođlu, F. (1990). Kitle iletiŐiminden kitle toplumuna. *Türk Yurdu Dergisi*, 36(382), 20-24.

Erođlu, F. (1990). Sistem yaklaŐımı aısından sosyal özümleme. *Türk Yurdu Dergisi*, 34(380), 16-22.

Erođlu, F. (1991). Hızlı ŐehirleŐmenin yolu kitle toplumuna ıkar. *Türk Yurdu Dergisi*, 48(394), 32-35.

Erođlu, F. (1993). Bürokrasinin ıkmazları ve Türk bürokrasisi. *Türk Yurdu Dergisi*, 13, 32-34.

Erođlu, F. (1993). Stratejik yönetim aısından Türk dünyası. *Türk Yurdu Dergisi*, 13(66), 70-72.

Erođlu, F. (1994). Almanya'nın Ortadođu politikasının yeni boyutları. *Türk Yurdu Dergisi*, 80(426), 44-46.

Erođlu, F. (1994). Demokrasi-kültür bağlamında Türk demokrasi tecrübesinin bazı ıkmazları. *Türk Yurdu Dergisi*, 86(432), 8-13.

Erođlu, F. (1994). Geleneksel yŐnetim anlayıŐından modern yŐnetim anlayıŐına geçiŐ sŐrecinde ŐrgŐt geliŐtirme. *AtatŐrk Őniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler FakŐltesi Dergisi*, 10(3-4), 241-253.

Erođlu, F. (1994). GŐneydođu'da siyasi çŐzŐm arayıŐlarının ideolojik kŐkenleri. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 14(78), 34-36.

Erođlu, F. (1994). İletiŐim sosyolojisi açaŐından TŐrk kimliđi. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 14(82), 9-11.

Erođlu, F. (1994). Kuzey Irak'ta yeni bir devlet kurulabilir mi? *TŐrk Yurdu Dergisi*, 79, 8-11.

Erođlu, F. (1996). Fert devlet iliŐkisinin yeni bir boyutu olarak sivil toplum kavramı ve sivilleŐme ihtiyaçı. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 17(109), 23-27.

Erođlu, F. (1997). Açaık ve demokratik toplum olma yolundaki TŐrkiye'de siyasi ŐrgŐtler ve liderlik. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 17(118), 31-35.

Erođlu, F. (1997). YŐnetemeyen bŐrokrasi ve yeniden yapılanma. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 17(123), 8-11.

Erođlu, F. (1998). Hukuk devletinin ŐzŐ yargı denetimidir. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 18(134), 59-63.

Erođlu, F. (1999). KŐreselleŐme sŐreci ve kimlik krizi. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 19(51), 147-151.

Erođlu, F. (1999). TŐrk demokrasi tecrŐbesinde atanmıŐlar ile seãilmiŐlerin iliŐkisi ve ANAP'ın gerileyiŐi. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 12-16.

Erođlu, F. (2001). KOBİ'ler yoluyla kŐresel dŐnyaya katılma. *I. Avrasya KŐçŐk ve Orta Őlçekli İŐletmeler Kongresi*, 23-28 Haziran 2001, BiŐkek, Kırgızistan.

Erođlu, F. (2002). Kitle kŐltŐrŐ Őzerinde duran ŐrgŐtlerde iletiŐim tutarsızlıđı ve direnme ahlakı. *10. Ulusal YŐnetim ve Organizasyon Kongresi Bildiriler Kitabı*, 23-25 Mayıs 2002, Antalya, TŐrkiye.

Erođlu, F. (2002). Kitle kŐltŐrŐnŐn gŐlgesinde siyaset: Siyasette tutarsızlık olayı ve CHP Őrneđi. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 22(184), 18-22.

Erođlu, F. (2003). KŐreselleŐmenin Őç temel boyutu ve direnme stratejileri. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 23(189), 35-41.

Erođlu, F. (2004). KŐreselleŐme sŐrecinde yŐnetim krizi ve çŐzŐm yolları. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 24(200), 52-56.

Erođlu, F. (2004). TŐrkiyelilik Őnerisi ve TŐrk milleti ve tarihi. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 24(208), 69-71.

Erođlu, F. (2005). KŐklerinden kopmuŐ olmanın kŐltŐrŐ olarak kentte kŐylŐlŐk olgusu ve sivil ayaklanmalar. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 25(217), 17-21.

Erođlu, F. (2005). Yönetim bilimleri açısından YÖK ve temel çelişkileri. *Türk Yurdu Dergisi*, 25(211), 33-37.

Erođlu, F. (2006). Batı medeniyetinin dünya kültür sistemleri üzerindeki çözücü etkileri ve sosyal bütünleşmenin yeniden inşası. *Türk Yurdu Dergisi*, 26(227), 12-17.

Erođlu, F. (2006). Bilgi-iktidar ekseninde yönetim bilimlerinin ideolojiye alet edilmesi. *Uluslararası Bilgi, Ekonomi ve Yönetim Kongresi*, 3-5 Kasım 2006, Kocaeli-Türkiye.

Erođlu, F. (2006). Küreselleşme ve ulus devletin geleceđi. 5. *Orta Anadolu İşletmecilik Kongresi*, Ankara, Türkiye.

Erođlu, F. (2006). Milletleşme ölküsünde eksen kayması olarak: 12 Eylül 1980. *Türk Yurdu Dergisi*, 229.

Erođlu, F. (2007). CHP'nin kurumsal siyaset anlayışı ve 2007 seçimleri. *Türk Yurdu Dergisi*, 27(240), 21-24.

Erođlu, F. (2007). Kendi kendini sömürgeleştiren bir ortamda Türk olmak. *Türk Yurdu Dergisi*, 27(243), 33-36.

Erođlu, F. (2007). Makyavelizm'den modernliğe yönetim ve örgütlerde stratejik tutarsızlık. VI. *İşletmecilik Kongresi*, 31 Mayıs-2 Haziran 2007, Kırıkkale, Türkiye.

Erođlu, F. (2008). Küresel kapitalizmin gölgesinde millet ve Müslüman olmak. *Türk Yurdu Dergisi*, 28(249), 50-53.

Erođlu, F. (2009). Batılıların ve bizdeki Batıcıların Türklük takıntısı. *Türk Yurdu Dergisi*, 29(258), 14-16.

Erođlu, F. (2009). Meşruiyeti Batıda ararken kendini başka yerde bulmak! *Türk Yurdu Dergisi*, 29(262), 16-19.

Erođlu, F. (2009). Tartışmaların temel çelişkileri ve yöntem sorunu. *Türk Yurdu Dergisi*, 29(267), 24-30.

Erođlu, F. (2009). Türk kimliğini söndürmeye yönelik psikolojik savaş. *Türk Yurdu Dergisi*, 29(263), 28-31.

Erođlu, F. (2009). Türkiye'deki Batıcı yöneticilerin Türkçe paranoyası. *Türk Yurdu Dergisi*, 29(264), 74-78.

Erođlu, F. (2009). Yönetici şiddeti: Yönetim gücünün kötüye kullanımı. *Türkiye Günlüğü*, 96/Kış, 166-172.

Erođlu, F. (2010). 12 Eylül dönemecinde Türk mülkiyet ilişkilerinde eksen kayması. *Türk Yurdu Dergisi*, 30(277), 120-133.

Erođlu, F. (2010). Çağdaş demokrasinin iki yüzü. *Türk Yurdu Dergisi*, 30(280), 37-41.

Erođlu, F. (2010). Çağdaş liberalizmin iki yüzü ve öze dönüş. *Türk Yurdu Dergisi*, 30(276), 18-26.



Erođlu, F. (2010). ÇađdaŐ sömürgeciliđin iŐbirlikçilik sarmalı. *Türk Yurdu Dergisi*, 30(273), 35-37.

Erođlu, F. (2010). Küresel korku kültürü ve Türkiye'deki izdüşümü. *Türk Yurdu Dergisi*, 30(272), 46-50.

Erođlu, F. (2011). ÇađdaŐ yönetimin iki yüzü ve yönetici ikiyüzlülüđü. *Türk Yurdu Dergisi*, 31(292), 75-83.

Erođlu, F. (2011). Türklerde hâkimiyet bilinci. *Türkiye Günlüđü*, 107/Güz, 26-41.

Erođlu, F. (2012). Türk modernleşmesindeki temel çeliŐkiler ve Türk milliyetçiliđi. *Türk Yurdu Dergisi*, 32(295), 220-229.

Erođlu, F. (2013). Kitlelerin Türk kimliđi üzerindeki aymazlıđı ve Batıcı darbeler. *Türk Yurdu Dergisi*, 33(308), 34-36.

Erođlu, F. (2014). Türkiye'de yönetici yetersizliđi ve yenilmiŐlik psikolojisi. *Yeni Fikir Dergisi*, 6(13), 8-17.

Erođlu, F. (2015). Arap yönetim tarzı ve Türk yönetim tarzı üzerindeki etkisi. *Yeni Fikir Dergisi*, 7(15), 7-33.

Erođlu, F. (2015). Kur'andaki İslamiyetin yönetim düşüncesi. *Yeni Fikir Dergisi*, 7(14), 7-29.

Erođlu, F. (2016). Göktürklerde yönetim düşüncesi. *Yeni Fikir Dergisi*, 8(16), 16-28.

Erođlu, F. (2018). Türk Yönetim Tarihi ve Düşüncesi, Beta, İstanbul

Erođlu, F. (2021) DavranıŐ Bilimleri, Gözden Geçirilmiş 16. Basım, Beta, İstanbul.

Erođlu, F. (2021). Deđişimler karşısında yönetici yetersizliđi ve yönetim paradoksu. *Pamukkale Üniversitesi İşletme AraŐtırmaları Dergisi*, 8(2), 690-696.

Erođlu, F. (2021). Kültür ve yönetim iliŐkileri bağlamında Batı yönetim düşüncesinin kültür temelleri. *Yönetim Düşüncesi ve Popüler Kültür Altında Örgütsel DavranıŐlar*. İstanbul: Beta Yayınevi.

Erođlu, F. (2021). Türk yönetim düşüncesinin kök paradigmaları ve yönetim anlayışında OrtadođulaŐma süreci. *Yönetim Düşüncesi ve Popüler Kültür Altında Örgütsel DavranıŐlar*. İstanbul: Beta Yayınevi.

Erođlu, F. ve Akça, B. (2005). Kitle kültürü etkisi altında yönetim ve organizasyon araŐtırmaları. *Selçuk Üniversitesi İletişim Fakültesi Akademik Dergisi*, 3(4), 18-33.

Erođlu, F. ve Bayrak, S. (1994). Örgüt faaliyetleri açısından zaman yönetimi. *Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 10(3-4), 255-270.

Erođlu, F. ve Erođlu, Ő. G. (2014). Kitle kültürü ortamında stratejik tutarsızlık ve örgütsel ikiyüzlülük: Kredi ve Yurtlar Kurumuna bađlı yurtlarda bir araŐtırma. *International Conference on Eurasian*, 1-3 Temmuz 2014, Üsküp, Makedonya.

Erođlu, F. ve İrdem, Ő. (2016). ŐrgŐtlerde Őfke olgusu ve Őfke yŐnetimi. *Yeni Fikir Dergisi*, 8(17), 22-41.

Erođlu, F. ve İrdem, Ő. (2016). Toplumsal cinsiyet ayrımcılıđı ve yŐnetim kademelerindeki yansımaları. *Pamukkale İŐletme ve BiliŐim YŐnetimi Dergisi*, 3(2), 11-35.

Erođlu, F. ve İrmiŐ, A. (2001). GeçiŐ dŐnemlerinde ŐzelleŐtirme sŐrecinde KOBİ'lerin rolŐ. *I. Avrasya KŐçŐk ve Orta Őlçekli İŐletmeler Kongresi*, 23-28 Haziran 2001, BiŐkek Kırgızistan.

Erođlu, F. ve İrmiŐ, A. (2004). YŐnetim krizlerine karŐı yŐnetim ahlakının yeniden inŐası. *TŐrkiye GŐnlŐđŐ*, 78/GŐz, 102-109.

Erođlu, F. ve İrmiŐ, A. (2005). Pragmatik bilgi teorisine gŐre yŐnetim ve organizasyon araŐtırmaları. 4. Ulusal Bilgi, Ekonomi ve YŐnetim Kongresi, 15-16 EylŐl 2005, 913-928.

Erođlu, F. ve İrmiŐ, A. (2006). KŐreselleŐmenin yol haritası: KŐreselleŐen kŐltŐrden kŐresel pazara. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 26(222), 59-65.

Erođlu, F. ve İrmiŐ, A. (2010). Sivil toplum ve iyilik olgusunun zihniyet arka planı. *Uluslararası VII. STK'lar Kongresi*, 3-5 Aralık 2010, Çanakkale, TŐrkiye.

Erođlu, F. ve Mert, E. (2017). Tercih edilen mŐzik tŐrŐ ile giriŐimcilik eđilimi arasındaki iliŐki hakkında bir araŐtırma. *International Conference on Eurasian*, 10-12 Temmuz 2017, İstanbŐl, TŐrkiye.

Erođlu, F. ve Yazıcı, K. (1998). Milli birliđi oluŐturma aÇısından yeni bir seÇim sistemi Őnerisi. *TŐrk Yurdu Dergisi*, 18(126), 11-19.

Erođlu, F., Çoban, H. ve KoÇ, M. (2015). Toplumsal kalkınma ve kadın giriŐimciliđi Őzerine bir araŐtırma. *International Conference on Eurasian*, 9-11 EylŐl 2015, Kazan-Rusya.

Erođlu, F., Erođlu, Ő. G. ve Enli, P. (2015). YŐnetilenler ve yŐneticiler aÇısından ŐrgŐtsel ŐzdeŐleŐme ve ŐrgŐtsel tutarsızlık hakkında bir araŐtırma. 23. *Ulusal YŐnetim ve Organizasyon Kongresi*, 14-16 Mayıs 2015, Muđla, TŐrkiye.

Erođlu, F., Erođlu, Ő. G. ve Keskin, T. (2018). YŐnetim iliŐkilerinde entelektŐellerin rolŐ ve Sultan Galiyev modeli. 16. *Uluslararası TŐrk DŐnyası Sosyal Bilimler Kongresi*, 4-6 EylŐl 2018, Çimkent-Kazakistan.

Erođlu, F., İrmiŐ, A. ve AkÇa, B. (2004). İŐletme fonksiyonlarının kŐreselleŐmesi ve Őebeke organizasyonlar (Denizli Őrneđi). *Kentsel Ekonomik AraŐtırmalar Sempozyumu*, Mart 2004, Denizli, TŐrkiye.

Erođlu, F., İrmiŐ, A. ve Aksel, İ. (2003). GiriŐimcilerin iŐletmelerin geliŐmesinde etkili ve engelleyici olarak gŐrdŐkleri faktŐrler: Denizli Őrneđi. 11. *Ulusal YŐnetim ve Organizasyon Kongresi Bildiriler Kitabı*, 22-24 Mayıs 2003, Afyon, TŐrkiye.

Erođlu, F., İrmiŐ, A. ve ÇadıŐaŐ, G. (2005). Őebeke organizasyon bađlamında kurumsallaŐma ve sorunları. 4. *Orta Anadolu İŐletmecilik Kongresi Bildiri Kitabı*, 13-14 Mayıs 2005, 457-465.

Erođlu, F., Koç, M. ve Erođlu, Ő. G. (2013). Eđitim yoluyla giriŐimcilik olgusunun yükseltilmesi ve bir araŐtırma. 4. Uluslararası GiriŐimcilik Kongresi Bildiriler Kitabı, 02-04 Mayıs 2013, Manisa, Türkiye.

Erođlu, F., Sarıkaya, M. ve Erođlu, Ő. G. (2016). Postmodern kùltür bađlamında kuŐaklararası giriŐimcilik olgusu ve davranıŐ tutarsızlıđı üzerine bir araŐtırma. *International Conference on Eurasian*, 29-31 Ađustos 2016, Kaposvar-Macaristan.

Erođlu, Ő. G., Vural, M. ve Erođlu, F. (2019). Mizah tarzları ile giriŐimcilik eđilimi arasındaki iliŐki üzerine bir araŐtırma. *International Conference on Eurasian*, 11-13 Haziran 2019, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti.

Green, J. ve Thorogood, N. (2004). *Qualitative methods for health research*. London: SAGE Publications.

Noble, H. ve Smith, J. (2015). Issues of validity and reliability in qualitative research. *Evidence-Based Nursing*, 18(2), 34-35.

Yıldırım, A. ve ŐimŐek, H. (2013). *Sosyal bilimlerde nitel araŐtırma yöntemleri*. Ankara: Seçkin Yayıncılık.